
Turystyka kajakowa

Przygoda z kajakiem staje się coraz popularniejszą rozrywką w naszym kraju. 
Pozwala ona nie tylko na poprawę kondycji fizycznej, ale jest także świetną 
okazją, aby przyjemnie spędzić czas na łonie natury wraz z rodziną lub 
przyjaciółmi.

Kajakarstwo uprawiane rekreacyjnie daje możliwość oglądania z innej 
perspektywy malowniczych krajobrazów. Jest świetnym sposobem na 
odpoczynek w ciszy, z dala od hałasu i pośpiechu. Umożliwia kontakt z przyrodą, 
pozwala poczuć zmęczenie i satysfakcję z pokonania własnej niemocy.

To sport dla wszystkich, którzy kochają przyrodę, przygodę i wodę. Nie wymaga 
dużo wiedzy technicznej. Wystarczy opanować podstawy wiosłowania i ruszać na 
spływ.

A na taki spływ doskonale nadają się wody w Gminie Czaplinek. To właśnie dla 
nich latem ściągają tu turyści. Czaplineckie jeziora i rzeki są rajem, w którym 
każdy może znaleźć coś dla siebie. Miłośnicy kajaków mogą pływać po niemal 
każdej wodzie, a w razie czego kajak przenieść na własnych plecach.
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Kajakarze mają do wyboru wspaniałe, dziewicze niemal jeziora, ale najbardziej 
zachęcające dla amatorów kajaków są oczywiście rzeki. Na terenie Gminy 
Czaplinek są dwie nadające się dla spływów: szlak kajakowy Drawy im. Ks. 
Kardynała Karola Wojtyły oraz szlak Dobrzycy. Natomiast na jeziorze Komorze 
zaczyna się biegnąca już poza naszą gminą Piława.
Dla początkujących turystów-kajakarzy, z uwagi na niski stopień trudności, 
polecamy przepłynięcie szlaku rzeki Piławy o dł. 80 km. To rzeka dla całych 
rodzin  z dziećmi. W początkowej fazie przepływa przez kilka jezior i sztucznych 
zalewów. Na rzece zbudowano umocnienia Wału Pomorskiego, bardzo atrakcyjne 
turystycznie, m.in. jaz forteczny z wodospadem. Na przepłynięcie całej Piławy 
należy poświęcić 4 dni.

Dla amatorów mocniejszych wrażeń rekomendujemy z kolei szlak Dobrzycy, który 
biegnie przez 60 km z jeziora Machliny Duże na południe. Jest to szlak dość 
trudny z uwagi na sporą liczbę przenosek i bardzo dużo zwalonych drzew, które 
są świadectwem obecności bobrów. Odcinek Machliny – Iłowiec nieszczególnie 
nadaje się na wyprawę z dziećmi, gdyż poziom wody zmusza do „ciągnięcia” 
kajaku. Dobrzyca to rzeka dla osób, które cenią sobie naturę i dzikość, a 
pokonanie jej zajmuje nie więcej niż 4 dni.

Turyści bardziej zaprawieni w spływach powinni zmierzyć się z Drawą na słynnym 
szlaku im. Ks. Kardynała Karola Wojtyły – w powszechnej opinii kajakarzy jednym 
z najciekawszych w Polsce. O atrakcyjności Drawy decyduje nie tylko szybkość 
rzeki, ale nierozerwalnie złączone z Drawą bogactwo krajobrazu i przyrody. Rzeka 
biegnie zarówno poprzez wielkie jeziora, wśród pól, głębokich dolin, jak i 
nieopodal wzgórz, urwistych dolin, dzięki czemu można poczuć się niemal jak w 
górach. Raz wąska, raz szeroka, tu płytka, tam głęboka, dostarcza bogatych 
wrażeń.



Niezapomnianą przygodą okaże się przeprawa przez Drawieński Park Narodowy, 
gdzie czeka na kajakarzy nieskażona przyroda. Nie każdy bowiem wie, że na 
terenie Drawieńskiego Parku Narodowego pobierane są opłaty za udostępnienie 
terenu, a wpływać tam można dopiero w okresie od 1 lipca do końca września. 
Związane jest to z okresem wylęgu ptaków we wcześniejszym terminie. Bilet na 
udostępnienie terenu można nabyć wyłącznie w Punktach Informacji Turystycznej 
DPN w Drawnie po uiszczeniu wpłaty gotówkowej lub na rachunek bankowy. 
Szczegółowe informacje w tym zakresie można uzyskać na stronie Drawieńskiego 
Parku Narodowego: www.dpn.pl/oplaty-turystyczne. Opłaty te dotyczą 
korzystania z ekosystemu rzeki Drawy i z miejsc biwakowania oraz wykupu 
miejsca postojowego dla auta w przypadku kilkudniowego spływu.

Poligon Drawski to również utrudnienie czekające na kajakarzy płynących Drawą. 
Jest to teren zamknięty. Organizatorzy spływów mogą się starać każdorazowo dla 
danej grupy o pozwolenie, które okazane przez uczestników spływu pozwala na 
dalsze płynięcie rzeką, pod warunkiem, że nie odbywają się w tym czasie 
ćwiczenia wojskowe. Brak takiego zezwolenia powoduje, że należy transportować 
się od mostu betonowego na trasie Kalisz Pomorski – Drawsko Pomorskie do 
mostu w Prostyniu.

Ta forma rekreacji, nie jest droga. Za jednodniowy spływ kajakowy minimalne 
koszty wahają się w granicach 30-45 zł. Na koszty te składają się: transport oraz 
wypożyczenie kajaków. To wersja podstawowa, wszelkie udogodnienia, tj. lepszy 
kajak, obiad na zakończenie spływu, ognisko proporcjonalnie zwiększają te koszty.

Warto wspomnieć o zasadach bezpieczeństwa, o których każdy kajakarz wiedzieć 
powinien udając się na spływ. O elementarnych zasadach, takich jak 
obowiązkowa kamizelka asekuracyjna czy zakaz spożywania alkoholu wie każdy. 
My natomiast przypominamy o omijaniu jazów wodnych i ostrzegamy o 
pojawiających się wilkach na terenach przy rzekach, gdy zechcemy zejść na ląd.

Poniżej prezentujemy firmy specjalizujące się w organizacji spływów kajakowych. 
Świadczą one szeroki wachlarz usług, począwszy od wypożyczenia kajaków, 
poprzez transport sprzętu i osób, do organizacji noclegów i wyżywienia na trasie 
oraz zapewnienia opieki przewodnika i ratowników wodnych:

„BosMan”



ul. Kochanowskiego 20A/25

tel. 509 214 111

www.bosman.info.pl
e-mail: radarczaplinek@o2.pl

Biuro Turystyczne „Mrówka”

ul. Wałecka 3
78-550 Czaplinek

tel./fax  94 375 50 67
tel. 604 576 361

www.mrowka.pl
e-mail: biuro@mrowka.pl

Centrum Sportów Wodnych „Delfin”

ul Wałecka 54a
78-550 Czaplinek

tel. 94 375 43 14 lub 606 890 936

www.esplywykajakowe.pl
e-mail: delfinczaplinek@poczta.onet.pl,  biurodelfin@poczta.onet.pl

 

Spływy kajakowe rzeką Drawą

Rzepowo 5

tel. 663 810 250

Biuro Turystyki Aktywnej IRENA

Irena Morozowska

Sikory 66
78-550 Czaplinek
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tel. 503 440 004 lub 508 652 652

www.kajaki-sikory.pl
e-mail: kajaki-sikory@wp.pl

Wypożyczalnia sprzętu rekreacyjnego i sportowego (wypożyczalnia kajaków) 
Monika Borowczyk-Panek

ul. Mickiewicza 1/9
78-550 Czaplinek

tel. 519 695 848

www.wypozyczkajakczaplinek.pl
e-mail: wypozyczkajak@gmail.com

 

Kajaki można wypożyczyć również w Ośrodku Sportów Wodnych oraz każdym 
ośrodku wypoczynkowym w Gminie Czaplinek.
Wszystkich, którzy chcą aktywnie spędzić urlop na wodzie polecamy szlaki 
kajakowe w naszym regionie. Na liczne, urozmaicone jedno- i kilkudniowe trasy 
zapraszamy zarówno całe rodziny, jak i miłośników sportu oraz wypraw 
krajoznawczych.
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